
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2017-191

PUBLIÉ LE 23 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2017-12-21-002 - Arrêté CD IFSI CRIP Castelnau le lez (2 pages) Page 5

R76-2017-12-21-001 - Arrêté CD IFSI IRFSS NÎMES (2 pages) Page 8

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2017-12-21-014 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD BEZIERS NORD A

MAGALAS (2 pages) Page 11

R76-2017-12-21-010 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LODEVE

(2 pages) Page 14

R76-2017-12-21-006 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A SAINT

PONT DE THOMIERES (2 pages) Page 17

R76-2017-12-21-009 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD LE LIEN A

MONTPELLIER (2 pages) Page 20

R76-2017-12-21-013 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MFGS SSAM

BEZIERS NORD A BEZIERS (2 pages) Page 23

R76-2017-12-21-008 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MRP A

FRONTIGNAN (2 pages) Page 26

R76-2017-12-21-016 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR

BEZIERS EST A SERIGNAN (2 pages) Page 29

R76-2017-12-21-017 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR

BEZIERS OUEST A CAPESTANG (2 pages) Page 32

R76-2017-12-21-019 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CANSSM A

GRAISSESSAC (2 pages) Page 35

R76-2017-12-21-021 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CCAS

MONPTELLIER (2 pages) Page 38

R76-2017-12-21-007 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CH A

CLERMONT L'HERAULT (2 pages) Page 41

R76-2017-12-21-020 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA HBT A ADGE (2

pages) Page 44

R76-2017-12-21-022 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE BOIS JOLI A

MONTPELLIER (2 pages) Page 47

R76-2017-12-21-018 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE CEP A

MONTAGNAC (2 pages) Page 50

R76-2017-12-21-004 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

A CASTRIES-MAUGUIO (2 pages) Page 53

R76-2017-12-21-015 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

A GANGES  (2 pages) Page 56

R76-2017-12-21-005 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

A OLARGUES (2 pages) Page 59

2



R76-2017-12-21-011 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

A PIGNAN (2 pages) Page 62

R76-2017-12-21-012 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

ANIANE A GIGNAC (2 pages) Page 65

R76-2017-12-12-030 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments pour la Pharmacie MELLANO - LATOUR à

L'Union (31) (2 pages) Page 68

R76-2017-12-21-003 - RRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LUNEL (2

pages) Page 71

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2017-12-20-001 - Arrete CUI de transition20171220 (3 pages) Page 74

R76-2017-12-20-002 - ARRETÉ N°4/2017 Fixant la liste régionale « ORIGINE » des

formations hors apprentissage dispensées par les établissements mentionnés à l’article L

6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 1°à 5° de l’article L 6241-10

implantés dans la région, susceptibles de bénéficier de dépenses libératoires en 2018 (1

page) Page 78

R76-2017-12-20-003 - ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS

2016 


Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de

l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)
 (2 pages) Page 80

Direction Départementale des Territoires
R76-2017-12-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Damien GENIEYS sous le numéro 81171569 (1 page) Page 83

R76-2017-12-14-002 - DRAAF Occitanie - Contrôle des structures - Notification demande

non soumise à Mme LABRO Nicole sous le numéro 82170216. (2 pages) Page 85

DRAAF
R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de

professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les départements de la région Occitanie

sur la période 2018-2020 (14 pages) Page 88

R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI)

pour les départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 (12 pages) Page 103

R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à

l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées par l'État de 2018 à 2020 et

portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 (11 pages) Page 116

DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON
R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs

du stage 21 heures 2018 2020 (12 pages) Page 128

DRAC
R76-2017-09-26-006 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de

la DRAC (2 pages) Page 141

DRJSCS Occitanie
R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la

Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier (4 pages) Page 144

3



R76-2017-11-07-022 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la

Rotja" géré par l'association catalane d'actions et de liaisons (ACAL) à Fuilla (3 pages) Page 149

R76-2017-11-08-007 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré

par l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à Auch (3 pages) Page 153

R76-2017-11-02-006 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré

par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) à Montauban (2 pages) Page 157

R76-2017-11-07-021 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré

par la SEM ADOMA à Perpignan (3 pages) Page 160

R76-2017-11-08-008 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par la

Résidence Foch à Mazamet (2 pages) Page 164

R76-2017-10-27-005 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par le

Relais de Montans à Montans (2 pages) Page 167

R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau"

géré par l'association SOS Solidarités à Sète et Frontignan (4 pages) Page 170

R76-2017-10-25-003 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Via Tolosa"

géré par l'Association des Cités du Secours Catholique (ACSC) (2 pages) Page 175

Préfecture de la région Occitanie
R76-2017-12-15-003 - Arrêté modificatif répartition sièges du CCR de la conchyliculture

Méditerranée et élection Corse (1 page) Page 178

R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des

arrondissements de Foix et Pamiers (10 pages) Page 180

4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-12-21-002

Arrêté CD IFSI CRIP Castelnau le lez

Arrêté portant constitution du conseil de discipline de l'IFSI du CRIP de Castelnau le Lez

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-002 - Arrêté CD IFSI CRIP Castelnau le lez 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-002 - Arrêté CD IFSI CRIP Castelnau le lez 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-002 - Arrêté CD IFSI CRIP Castelnau le lez 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-12-21-001

Arrêté CD IFSI IRFSS NÎMES

Arrêté portant constitution du conseil de discipline de l'IFSI de la Croix-Rouge Française de

Nîmes

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-001 - Arrêté CD IFSI IRFSS NÎMES 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-001 - Arrêté CD IFSI IRFSS NÎMES 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-12-21-001 - Arrêté CD IFSI IRFSS NÎMES 10



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-014

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD BEZIERS NORD A

MAGALAS

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-014 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD BEZIERS NORD A MAGALAS 11



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-014 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD BEZIERS NORD A MAGALAS 12



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-014 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD BEZIERS NORD A MAGALAS 13



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-010

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LODEVE

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-010 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LODEVE 14



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-010 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LODEVE 15



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-010 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LODEVE 16



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-006

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A SAINT PONT

DE THOMIERES

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-006 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A SAINT PONT DE THOMIERES 17



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-006 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A SAINT PONT DE THOMIERES 18



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-006 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A SAINT PONT DE THOMIERES 19



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-009

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD LE LIEN A

MONTPELLIER

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-009 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD LE LIEN A MONTPELLIER 20



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-009 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD LE LIEN A MONTPELLIER 21



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-009 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD LE LIEN A MONTPELLIER 22



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-013

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MFGS SSAM BEZIERS

NORD A BEZIERS

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-013 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MFGS SSAM BEZIERS NORD A BEZIERS 23



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-013 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MFGS SSAM BEZIERS NORD A BEZIERS 24



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-013 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MFGS SSAM BEZIERS NORD A BEZIERS 25



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-008

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MRP A FRONTIGNAN

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-008 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MRP A FRONTIGNAN 26



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-008 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MRP A FRONTIGNAN 27



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-008 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD MRP A FRONTIGNAN 28



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-016

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS EST

A SERIGNAN

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-016 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS EST A SERIGNAN 29



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-016 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS EST A SERIGNAN 30



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-016 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS EST A SERIGNAN 31



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-017

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS

OUEST A CAPESTANG

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-017 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS OUEST A CAPESTANG 32



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-017 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS OUEST A CAPESTANG 33



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-017 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA ADMR BEZIERS OUEST A CAPESTANG 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-019

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CANSSM A

GRAISSESSAC

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-019 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CANSSM A GRAISSESSAC 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-019 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CANSSM A GRAISSESSAC 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-019 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CANSSM A GRAISSESSAC 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-021

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CCAS

MONPTELLIER

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-021 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CCAS MONPTELLIER 38



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-021 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CCAS MONPTELLIER 39



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-021 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CCAS MONPTELLIER 40



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-007

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CH A CLERMONT

L'HERAULT

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-007 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CH A CLERMONT L'HERAULT 41



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-007 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CH A CLERMONT L'HERAULT 42



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-007 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA CH A CLERMONT L'HERAULT 43



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-020

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA HBT A ADGE

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-020 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA HBT A ADGE 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-020 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA HBT A ADGE 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-020 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA HBT A ADGE 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-022

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE BOIS JOLI A

MONTPELLIER

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-022 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE BOIS JOLI A MONTPELLIER 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-022 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE BOIS JOLI A MONTPELLIER 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-022 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE BOIS JOLI A MONTPELLIER 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-018

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE CEP A

MONTAGNAC

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-018 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE CEP A MONTAGNAC 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-018 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE CEP A MONTAGNAC 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-018 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PA LE CEP A MONTAGNAC 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-004

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A

CASTRIES-MAUGUIO

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-004 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A CASTRIES-MAUGUIO 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-004 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A CASTRIES-MAUGUIO 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-004 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A CASTRIES-MAUGUIO 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-015

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A

GANGES 

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-015 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A GANGES 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-015 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A GANGES 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-015 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A GANGES 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-005

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A

OLARGUES

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-005 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A OLARGUES 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-005 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A OLARGUES 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-005 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A OLARGUES 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-011

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A

PIGNAN

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-011 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A PIGNAN 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-011 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A PIGNAN 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-011 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE A PIGNAN 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-012

ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE

ANIANE A GIGNAC

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-012 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE ANIANE A GIGNAC 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-012 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE ANIANE A GIGNAC 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-012 - ARRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD PRESENCE VERTE ANIANE A GIGNAC 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-12-030

Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments pour la Pharmacie MELLANO - LATOUR

à L'Union (31)

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-12-030 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la Pharmacie MELLANO - LATOUR à L'Union (31) 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-12-030 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la Pharmacie MELLANO - LATOUR à L'Union (31) 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-12-030 - Arrêté portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments
pour la Pharmacie MELLANO - LATOUR à L'Union (31) 70



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-21-003

RRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LUNEL

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-003 - RRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LUNEL 71



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-003 - RRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LUNEL 72



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-21-003 - RRETE DE RENOUVELLEMENT SSIAD DU CH A LUNEL 73



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2017-12-20-001

Arrete CUI de transition20171220

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-001 - Arrete CUI de transition20171220 74



  
 

 
PREFET DE LA REGION OCCITANIE 

 
 
Direction régionale des entreprises, de la concurrence, 
de la consommation, du travail et de l’emploi d’Occitanie 
 
N° 2017/CUI/3- SGAR 
 
 

Arrêté  
 

fixant le montant de l’aide de l’Etat pour les 
Contrats d’Accompagnement dans l’Emploi (CAE) et les 

                            Contrats Initiative Emploi (CIE) du Contrat Unique d’Insertion (CUI) 
 

Le Préfet de la région Occitanie  
Préfet de la Haute-Garonne 

Officier de la Légion d'Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

Vu le code du travail, notamment ses articles L 5134-19-1 à L 5134-34 (CUI et CAE) ; L 5134-65 à L 
5134-73 (CIE) et R 5134-14 à D 5134-71-3 (CUI, CAE et CIE) ; 

Vu la loi n° 2008-1249 du 1er décembre 2008 généralisant le revenu de solidarité active (RSA) et 
reformant les politiques d’insertion ;  

Vu la circulaire DGEFP n° 2009-42 du 5 novembre 2009 relative à l’entrée en vigueur du contrat unique 
d’insertion ;  

Vu la circulaire du ministre de l’Education nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche du 
31 juillet 2017 relative à la programmation pour l’année scolaire 2017/2018 des moyens alloués à 
l’Education nationale ; 

Vu l’arrêté 2017/CUI/2- SGAR fixant le montant de l’aide de l’Etat pour les CAE et CIE du CUI du 11 
septembre 2017 ; 

Sur proposition du Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi, 

 
 

Arrête : 
 

 

 
1, Place Saint-Etienne  31038 TOULOUSE CEDEX 9 - Tél. 05 34 45 34 45  - Fax 05 34 45 33 05 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-001 - Arrete CUI de transition20171220 75



  
ARTICLE 1 : PRIORITES DE PRESCRIPTION  - CUI-CAE : 
Font l’objet d’un recrutement prioritaire au titre du CUI-CAE: 

- Les auxiliaires de vie scolaire (AVS) au sein de l’Education nationale ou de l’enseignement agricole, pour les 
établissements publics ou privés sous contrat d’association, 

- Les CUI-CAE conclus dans le cadre des Conventions Annuelles d’Objectifs et de Moyens (CAOM) signées 
entre l’Etat et les conseils départementaux, 

- Les adjoints de sécurité (ADS), 
- Les fonctions ou métiers rattachés au domaine de l’urgence sanitaire et sociale tel qu’appréhendé par les SPE-

D, notamment les activités scolaires et périscolaires ou les missions portées par les associations dans le champ 
de l’hébergement, l’aide alimentaire et l’accompagnement de personnes fragiles et dépendantes. 

Les publics prioritairement visés dans le cadre de ces recrutements sont : 
- Demandeurs d’emploi bénéficiaires de l’obligation d’emploi, 
- Demandeurs d’emploi de plus de 50 ans, 
- Demandeurs d’emploi justifiant de 24 mois d’inscription à Pôle Emploi au cours des 36 derniers mois résidant 

dans un quartier prioritaire de la politique de la ville (QPV), 
- Bénéficiaires du RSA, lorsque la CAOM est arrivée à échéance ou lorsque les objectifs fixés initialement sont 

atteints. 

ARTICLE 2: CONTRAT D’ACCOMPAGNEMENT DANS L’EMPLOI (CAE): 

Le montant de l’aide de l’Etat définie aux articles L. 5134-30 et L. 5134-30-1 du code du travail pour les contrats 
d’accompagnement dans l’emploi (CAE), initiaux ou renouvelés, est déterminé comme suit : 
 

Plans spécifiques élaborés au niveau national 

CAE (convention initiale ou renouvellement) 
mobilisés dans le cadre du contingent du 
ministère de l’Education nationale : 
 

Recrutement effectué prioritairement sur des 
fonctions d’accompagnement des élèves en 
situation de handicap (code ROME K 1303) : 
dans les établissements publics locaux 
d'enseignement (EPLE) ou dans les établissements 
d’enseignement privés sous contrat d’association au 
sens de la loi n° 59-1557 du 31 décembre 1959 sur 
les rapports entre l’Etat et les établissements 
d’enseignement privés ; 
 

A titre exceptionnel et en accord avec les 
autorités académiques : sur des fonctions d’aide 
administrative et d’appui aux directeurs d’école 
(code ROME M1607) . 

 

 

CAE (convention initiale ou renouvellement) 
mobilisés hors du contingent du ministère de 
l’Education nationale : 
Recrutement effectué prioritairement sur des 
fonctions d’accompagnement des élèves en 
situation de handicap (code ROME K 1303) : 
dans les établissement public local d'enseignement 
et de formation professionnelle agricoles 
(EPLEFPA). 
 

A titre exceptionnel et en accord avec les 
autorités académiques : sur des fonctions 
correspondant à des missions d’éducation et de 
surveillance au sein des établissements 
d’enseignement (code ROME K 2104) : dans les 
EPLE / EPLEFPA seulement. 
 

Taux de prise en charge :  50% du SMIC brut  

Durée de la convention : 12 mois 

Durée hebdomadaire du travail prise en charge : 20h  

Contrat de travail : la quotité hebdomadaire de travail peut être modulée jusqu’à 
26 heures hebdomadaire pour tenir compte des contraintes de service 

 
1, Place Saint-Etienne  31038 TOULOUSE CEDEX 9 - Tél. 05 34 45 34 45  - Fax 05 34 45 33 05 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-001 - Arrete CUI de transition20171220 76



  

CAE Adjoint de Sécurité (CAE/ADS) 
 

Demandeurs d’emploi de 18 à moins de 30 ans de 
niveau de diplôme égal ou inférieur au bac  

Taux de prise en charge : 50 % du SMIC brut 

Durée de la convention : 24 mois 

Durée hebdomadaire du travail prise en charge : 35 Heures 
 
 

Plans spécifiques élaborés au niveau régional  

Public bénéficiaire Convention initiale ou convention de renouvellement  

 
Demandeurs d’emploi bénéficiaires de l’obligation 
d’emploi 
Demandeurs d’emploi de plus de 50 ans  
 
Demandeurs d’emploi justifiant de 24 mois 
d’inscription à Pôle Emploi au cours des 36 derniers 
mois résidant dans un quartier prioritaire de la 
politique de la ville (QPV) 
 
Personne en situation d’urgence sociale 

Taux de prise en charge :  50% du SMIC brut 
 
Durée de la convention: dans la limite de la durée prévue dans le code du 
travail 
 
Durée hebdomadaire du travail prise en charge : 20 heures 

  
 

ARTICLE 3 : CONTRATS INITIATIVE EMPLOI (CUI-CIE) : 
Sous réserve de la conclusion de CIE résultant de la mise en œuvre des dispositions en vigueur des CAOM 2017 Etat-
Conseil départemental, il est mis fin à toute possibilité de nouvelle prescription de CIE pour l’ensemble du territoire 
régional (convention initiale comme convention de renouvellement). 

ARTICLE 4 : BENEFICIAIRES DU RSA : 
Dans le cadre des Conventions Annuelles d’Objectifs et de Moyens (CAOM) signées avec les conseils départementaux, 
les bénéficiaires du RSA pourront bénéficier des CAE et des CIE aux taux négociés et aux conditions indiquées dans 
chacune de ces conventions, jusqu’au 31 décembre 2017. Par défaut, le taux de prise en charge de l’Etat sera de  
50% du SMIC brut dans la limte de la durée prévue dans le code du travail. La durée hebdomadaire du travail 
prise en charge est de 20 heures.  

ARTICLE 5 : 
L’arrêté 2017/CUI/2-SGAR du 11 septembre 2017 fixant le montant de l’aide de l’Etat pour les CAE et CIE du CUI est 
abrogé.  
Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs.  
L’application des taux se fait au regard de la date d’accord de prescription. 

ARTICLE 6 : 
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi, le directeur régional de Pôle Emploi, le directeur régional de l’Agence de 
services et de paiements sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
        Fait à Toulouse, le 20 décembre 2017 
 
 

Le Préfet de région 
 
                                 SIGNE 
 

Pascal MAILHOS 
 

 
1, Place Saint-Etienne  31038 TOULOUSE CEDEX 9 - Tél. 05 34 45 34 45  - Fax 05 34 45 33 05 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-001 - Arrete CUI de transition20171220 77



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2017-12-20-002

ARRETÉ N°4/2017 Fixant la liste régionale « ORIGINE » des formations

hors apprentissage dispensées par les établissements mentionnés à

l’article L 6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 1°à 5° de

l’article L 6241-10 implantés dans la région, susceptibles de bénéficier de

dépenses libératoires en 2018

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-002 - ARRETÉ N°4/2017 Fixant la liste régionale « ORIGINE » des formations hors apprentissage dispensées par
les établissements mentionnés à l’article L 6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 1°à 5° de l’article L 6241-10 implantés dans la région,
susceptibles de bénéficier de dépenses libératoires en 2018

78



 
 

 
PRÉFECTURE DE LA RÉGION OCCITANIE 

 
 

Le Préfet de la Région Occitanie  
Préfet de la Haute-Garonne 

Chevalier de la légion d’honneur 
Officier de l’ordre national du mérite  

 
ARRETÉ N°4/2017 

 
Fixant la liste régionale « ORIGINE » des formations hors apprentissage dispensées par les 
établissements mentionnés à l’article L 6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 
1°à 5° de l’article L 6241-10 implantés dans la région, susceptibles de bénéficier de dépenses 
libératoires en 2018 
 
Vu la loi n°2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à l’emploi et à la 
démocratie, 
Vu le  Code du Travail et notamment ses articles L 6241-8 à 10, 
Vu la concertation du bureau du CREFOP en date du 5 décembre 2017, 
Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales, 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 
 
La liste régionale des formations hors apprentissage dispensées par les établissements mentionnés à 
l’article L 6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 1° à 5° de l’article L 6241-10 
implantés dans la région, est fixée conformément aux tableaux annexés au présent arrêté. 
 
« Sont susceptibles de bénéficier des dépenses libératoires mentionnées au premier alinéa de l'article L. 
6241-8 du code du travail : 
1. Les formations initiales technologiques et professionnelles dispensées par les établissements mentionnés 
aux 1° à 4°  de l'article L. 6241-9 du code du travail et, sous réserve d'être gérés par un organisme à but 
non lucratif, les établissements privés relevant de l'enseignement supérieur mentionnés au 5° de 
l'article L. 6241-9 du code du travail 
2. Les organismes et services mentionnés au 1° à 5° de l'article L. 6241-10 du code du travail  
 
La liste est consultable sur le site internet de la préfecture de région à l’adresse suivante :  
http://www.occitanie.gouv.fr 
 
ARTICLE 2 
Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture de la Région Occitanie et des 
Préfectures de département de la région. 

 
Fait à Toulouse, le 20 décembre 2017 

 
SIGNE 

 
  Pascal MAILHOS 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-002 - ARRETÉ N°4/2017 Fixant la liste régionale « ORIGINE » des formations hors apprentissage dispensées par
les établissements mentionnés à l’article L 6241-9 et des organismes et services mentionnés aux 1°à 5° de l’article L 6241-10 implantés dans la région,
susceptibles de bénéficier de dépenses libératoires en 2018

79



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2017-12-20-003

ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS 2016 

Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de

l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-003 - ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS 2016 

Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)

80



 
PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE  

 
 

Direction Régionale des Entreprises 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail 
et de l’Emploi (DIRECCTE) 
 
Pôle 3E 
Service Emploi 
 
Affaire suivie par : Claudie Hordé 
 

 
 

ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS 2016  
 
 

Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de l’emploi, de 
la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP) 

 
Le Préfet de la région Occitanie  

Préfet de la Haute-Garonne 
Officier de la légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 
L’arrêté du 23 mars 2016 relatif à la création et à la nomination des membres du comité 
régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP) est 
modifié comme suit : 
 
 
L’article 2.2 est modifié comme suit : 
 
 e) Madame Anne Ducruezet, direction régionale de l’environnement, de l’aménagement 
et du logement (DREAL) ou M. Yann Deffin son suppléant 
 
 
L’article 2.5 est modifié comme suit : 
Au titre des Chambres de commerce et d’industrie : 
 
  Titulaire      Suppléant  
 M. Jean-Pierre Leduc     M. Jean-Louis Fortin 
 
Au titre des Chambres des métiers et de l’artisanat : 
 
  Titulaire      Suppléant  
 M. Jean-Louis Hormière     M. Yann Kerhuel 
 
 
 

1, place Saint-Etienne – 31038 TOULOUSE CEDEX 9 – Tél. : 05.34.45.34.45  -  Fax : 05.34.45.33.05 
http://www.occitanie.gouv.fr     

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-003 - ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS 2016 

Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)

81



L’article 2.6 est modifié comme suit : 
 

a) Un représentant du regroupement d’établissements supérieurs (COMUE) constitué 
en application des dispositions combinées de l’article L. 718-2 et du 2) de 
l’article L. 718-3 du code de l’éducation 
 
 

   Titulaire      Suppléant  
 Mme Christelle Farenc    M. Emmanuel Vignal 
 
 

g) le délégué en région de l’association pour l’emploi des cadres (APEC) ou son 
représentant :   
 

   Titulaire      Suppléant  
 M. Jean-Sébastien Fiorenzo    Madame Sylvie Thorel 
 
 
 

h) Le directeur du CARIF-OREF OCCITANIE ou son représentant   : 
 
  Titulaire        Suppléant  
 M. Laurent LACOUR      Mme Caroline Derambure
   
 
 
 
L’article 2.8 est modifié comme suit : 
 

a) Au titre de la FSU 
   

  Titulaire        Suppléant  
 M. Jean-Michel Face      Mme Laure Bennassar 
      
 

b) au titre de l’UNSA : 
 

  Titulaire       Suppléant  
 Madame Annie BERAIL    Madame Martine Dumas 
 

 
        
       Fait à Toulouse, le 20 décembre 2017 

 
 

« signé » 
 
Pascal MAILHOS 

2 
1, place Saint-Etienne – 31038 TOULOUSE CEDEX 9 – Tél. : 05.34.45.34.45  -  Fax : 05.34.45.33.05 

http://www.occitanie.gouv.fr     
 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2017-12-20-003 - ARRÊTÉ N°6 /2017 MODIFIANT L’ARRÊTÉ DU 23 MARS 2016 

Relatif à la création et à la nomination des membres du comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)

82



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-12-23-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Damien GENIEYS sous le numéro 81171569

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Damien
GENIEYS sous le numéro 81171569 83



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-23-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Damien
GENIEYS sous le numéro 81171569 84



Direction Départementale des Territoires

R76-2017-12-14-002

DRAAF Occitanie - Contrôle des structures - Notification demande non

soumise à Mme LABRO Nicole sous le numéro 82170216.

Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-14-002 - DRAAF Occitanie - Contrôle des structures - Notification demande non soumise à Mme
LABRO Nicole sous le numéro 82170216. 85



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-14-002 - DRAAF Occitanie - Contrôle des structures - Notification demande non soumise à Mme
LABRO Nicole sous le numéro 82170216. 86



Direction Départementale des Territoires - R76-2017-12-14-002 - DRAAF Occitanie - Contrôle des structures - Notification demande non soumise à Mme
LABRO Nicole sous le numéro 82170216. 87



DRAAF

R76-2017-12-21-025

Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de

professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les départements de la

région Occitanie sur la période 2018-2020

DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 88



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 89



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 90



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 91



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 92



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 93



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 94



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 95



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 96



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 97



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 98



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 99



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 100



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 101



DRAAF - R76-2017-12-21-025 - Arrêté relatif à la labellisation des centres d'élaboration du plan de professionnalisation personnalisée (CEPPP) pour les
départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020 102



DRAAF

R76-2017-12-21-024

Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour

les départements de la région Occitanie sur la période 2018-2020

DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 103



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 104



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 105



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 106



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 107



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 108



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 109



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 110



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 111



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 112



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 113



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 114



DRAAF - R76-2017-12-21-024 - Arrêté relatif à la labellisation des points accueil installation (PAI) pour les départements de la région Occitanie sur la période
2018-2020 115



DRAAF

R76-2017-12-21-023

Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à

l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées par l'État de

2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016

Cadrage pour 2018 à 2020 des dispositifs d'aides de l'État en faveur de l'accompagnement des

futurs installés en agriculture et des futurs cédants

DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 116



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 117



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 118



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 119



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 120



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 121



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 122



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 123



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 124



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 125



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 126



DRAAF - R76-2017-12-21-023 - Arrêté relatif au cadrage régional des actions d'accompagnement à l'installation-transmission en agriculture (AITA) financées
par l'État de 2018 à 2020 et portant abrogation de l'arrêté du 15 décembre 2016 127



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON

R76-2017-12-18-008

Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du

stage 21 heures 2018 2020

DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 128



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 129



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 130



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 131



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 132



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 133



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 134



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 135



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 136



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 137



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 138



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 139



DRAAF LANGUEDOC ROUSSILLON - R76-2017-12-18-008 - Décision d'habilitation des organismes de formation dispensateurs du stage 21 heures 2018 2020 140



DRAC

R76-2017-09-26-006

Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la

DRAC

Subdélégation accordée par Laurent Roturier, directeur régional des affaires culturelles, aux

agents de la DRAC (compétences générales et ordonnancement secondaire)

DRAC - R76-2017-09-26-006 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 141



DRAC - R76-2017-09-26-006 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 142



DRAC - R76-2017-09-26-006 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC 143



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-27-041

Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria"

géré par l'association Gammes à Montpellier

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier 144



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier 145



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier 146



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier 147



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-041 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Noria" géré par l'association Gammes à Montpellier 148



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-07-022

Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Rotja"

géré par l'association catalane d'actions et de liaisons (ACAL) à Fuilla

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-022 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Rotja" géré par l'association catalane d'actions et de
liaisons (ACAL) à Fuilla 149



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-022 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Rotja" géré par l'association catalane d'actions et de
liaisons (ACAL) à Fuilla 150



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-022 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Rotja" géré par l'association catalane d'actions et de
liaisons (ACAL) à Fuilla 151



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-022 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA "la Rotja" géré par l'association catalane d'actions et de
liaisons (ACAL) à Fuilla 152



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-08-007

Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par

l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à Auch

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-007 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à
Auch 153



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-007 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à
Auch 154



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-007 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à
Auch 155



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-007 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association France Terre d'Asile (FTDA) à
Auch 156



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-02-006

Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par

l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) à Montauban

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-02-006 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux
Réfugiés (AMAR) à Montauban 157



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-02-006 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux
Réfugiés (AMAR) à Montauban 158



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-02-006 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux
Réfugiés (AMAR) à Montauban 159



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-07-021

Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par la

SEM ADOMA à Perpignan

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-021 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par la SEM ADOMA à Perpignan 160



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-021 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par la SEM ADOMA à Perpignan 161



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-021 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par la SEM ADOMA à Perpignan 162



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-07-021 - Arrêté modificatif portant fixation de la DGF 2017 du CADA géré par la SEM ADOMA à Perpignan 163



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-08-008

Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par la

Résidence Foch à Mazamet

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-008 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par la Résidence Foch à Mazamet 164



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-008 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par la Résidence Foch à Mazamet 165



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-08-008 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par la Résidence Foch à Mazamet 166



DRJSCS Occitanie

R76-2017-10-27-005

Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par le Relais de

Montans à Montans

DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-27-005 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par le Relais de Montans à Montans 167



DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-27-005 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par le Relais de Montans à Montans 168



DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-27-005 - Arrêté portant délégation de la DGF 2017 du CADA géré par le Relais de Montans à Montans 169



DRJSCS Occitanie

R76-2017-11-27-042

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré

par l'association SOS Solidarités à Sète et Frontignan

DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré par l'association SOS Solidarités à Sète et
Frontignan 170



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré par l'association SOS Solidarités à Sète et
Frontignan 171



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré par l'association SOS Solidarités à Sète et
Frontignan 172



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré par l'association SOS Solidarités à Sète et
Frontignan 173



DRJSCS Occitanie - R76-2017-11-27-042 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Bassin de Thau" géré par l'association SOS Solidarités à Sète et
Frontignan 174



DRJSCS Occitanie

R76-2017-10-25-003

Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Via Tolosa" géré par

l'Association des Cités du Secours Catholique (ACSC)

DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-25-003 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Via Tolosa" géré par l'Association des Cités du Secours
Catholique (ACSC) 175



DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-25-003 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Via Tolosa" géré par l'Association des Cités du Secours
Catholique (ACSC) 176



DRJSCS Occitanie - R76-2017-10-25-003 - Arrêté portant fixation de la DGF 2017 du CADA "Via Tolosa" géré par l'Association des Cités du Secours
Catholique (ACSC) 177



Préfecture de la région Occitanie

R76-2017-12-15-003

Arrêté modificatif répartition sièges du CCR de la conchyliculture

Méditerranée et élection Corse

Arrêté modifiant l’arrêté du 19 novembre 2017 fixant la répartition des sièges du conseil du

comité régional de la conchyliculture Méditerranée et organisant l’élection de la circonscription

électorale de Corse

Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-15-003 - Arrêté modificatif répartition sièges du CCR de la conchyliculture Méditerranée et élection Corse 178



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-15-003 - Arrêté modificatif répartition sièges du CCR de la conchyliculture Méditerranée et élection Corse 179



Préfecture de la région Occitanie

R76-2017-12-22-002

Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements

de Foix et Pamiers

Arrêté portant modification des limites des limites territoriales des arrondissements de Foix et

Pamiers suite au changement d'intercommunalité de la commune de Freychenet

Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 180



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 181



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 182



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 183



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 184



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 185



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 186



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 187



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 188



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 189



Préfecture de la région Occitanie - R76-2017-12-22-002 - Arrêté portant modification des limites territoriales des arrondissements de Foix et Pamiers 190




